

Anbaugeräte	Tag	Woche	Monat	Wochenende	Vers.
Hydraulikhämmer (Einsatzgewicht Trägergerät)					
1,5 t und darunter	€ 80,00	€ 210,00	€ 550,00	€ 120,00	€ 3,20
2,5 t	€ 95,00	€ 270,00	€ 700,00	€ 142,00	€ 3,80
3,5 t	€ 110,00	€ 300,00	€ 850,00	€ 165,00	€ 4,40
4,5 t	€ 130,00	€ 350,00	€ 1.000,00	€ 195,00	€ 5,20
6,0 t	€ 140,00	€ 400,00	€ 1.150,00	€ 210,00	€ 5,60
bis 9 t	€ 160,00	€ 470,00	€ 1.300,00	€ 240,00	€ 6,40
14 t	€ 185,00	€ 550,00	€ 1.500,00	€ 277,50	€ 7,40
20 t	€ 250,00	€ 700,00	€ 2.000,00	€ 375,00	€ 10,00
30 t	€ 300,00	€ 825,00	€ 2.250,00	€ 450,00	€ 12,00



Abbruch- und Sortiergreifer (Einsatzgewicht Trägergerät)					
2 t	€ 60,00	€ 200,00	€ 600,00	€ 70,00	€ 2,40
5 t	€ 100,00	€ 290,00	€ 800,00	€ 150,00	€ 4,00
8 t	€ 120,00	€ 380,00	€ 1.000,00	€ 180,00	€ 4,80
15 t	€ 180,00	€ 520,00	€ 1.300,00	€ 270,00	€ 7,20
20 t	€ 250,00	€ 650,00	€ 1.500,00	€ 300,00	€ 10,00



Diverse Anbaugeräte (Einsatzgewicht Trägergerät)					
Erdbohrer 2 t	€ 90,00	€ 300,00	€ 900,00	€ 135,00	€ 3,60

Böschungslöffel (Einsatzgewicht Trägergerät)					
20 t	€ 50,00	€ 125,00	€ 250,00	€ 75,00	€ 2,00
30 t	€ 60,00	€ 150,00	€ 300,00	€ 90,00	€ 2,40

Siebanlage 15 t, 3x1,2 m Siebfläche, Kettenmobil					
Siebanlage Portafill	€ 400,00	€ 1.500,00	€ 5.500,00	€ 600,00	€ 16,00



Eindeckdirekt Sieb mit Vibrationsmotor					
SBR 3, 8,0m² Siebfläche, 60t / h	€ 200,00	€ 700,00	€ 2.000,00	€ 300,00	€ 8,00
SBR 4, 9,6m² Siebfläche, 120t / h	€ 240,00	€ 900,00	€ 2.500,00	€ 360,00	€ 9,60

Weitere Geräte wie Sieb- und Brechanlagen, Großgeräte, Generatoren usw. auf Anfrage!

Alle Preise sind **Nettopreise** zzgl. Versicherung, 1% Mietvertragsgebühr und 20% MWSt. für **Einschichtbetrieb ohne Kraftstoff und Bedienungspersonal** (bis zu 8h/Tag, Mindergebrauch wird nicht berücksichtigt.)

Wochenpreise verstehen sich für 5 Arbeitstage, Monatspreise für 20 Arbeitstage.
Wochenendpreise gelten von Freitag früh bis Montag früh jedoch nur für 12 Betriebsstunden.
Umbauten, Rüstzeiten werden je nach Aufwand verrechnet.

Die Versicherung wird nach tatsächlichen Miettagen, sowie auch bei Stehzeiten verrechnet, jedoch maximal 5 Werkzeuge pro Woche oder 20 Werkzeuge pro Monat

Von Neukunden ist eine Kautions von mindestens 500 € zu hinterlegen, die zur Rechnungsanzahlung verwendet wird.

Es gelten die allgemeinen Miet-AGB's der Fa. Kleinheider - diese sind auf unserer Homepage ersichtlich.
Die Mietpreisliste ist ab Mai 2021 bis auf Widerruf gültig



MIETPREISLISTE Baumaschinen

Ansprechpartner: Hr. Manuel Hackl 02742 88 12 19-22
Büro 02742 88 12 19-0

**Die Erde lebt,
Kleinheider bewegt!**

Hugo von Hofmannsthalstraße 4
3100 St. Pölten
Fax +43 2742 88 12 19-33
Handelsgericht St. Pölten
UID ATU 64546423

office@kleinheider.at
www.kleinheider.at

Öffnungszeiten: Mo - Do von 07 - 17 Uhr
Freitag von 07 - 12 Uhr

Maschine	Tag	Woche	Monat	Wochenende	Vers.
Minibagger (Einsatzgewicht)					
1000 kg und darunter	€ 120,00	€ 350,00	€ 1.100,00	€ 180,00	€ 4,80
1500 kg	€ 140,00	€ 425,00	€ 1.300,00	€ 210,00	€ 5,60
2500 kg	€ 160,00	€ 550,00	€ 1.500,00	€ 240,00	€ 6,40
3500 kg	€ 170,00	€ 600,00	€ 1.700,00	€ 250,00	€ 6,80
4500 kg	€ 180,00	€ 650,00	€ 2.000,00	€ 270,00	€ 7,20
6000 kg	€ 200,00	€ 700,00	€ 2.200,00	€ 300,00	€ 8,00
7000 kg	€ 210,00	€ 750,00	€ 2.300,00	€ 330,00	€ 8,40
9000 kg	€ 230,00	€ 800,00	€ 2.400,00	€ 345,00	€ 9,20
Hydraulikbagger (Einsatzgewicht)					
14 t und darunter	€ 370,00	€ 1.200,00	€ 3.300,00	€ 600,00	€ 14,80
20 t	€ 400,00	€ 1.300,00	€ 3.600,00	€ 700,00	€ 16,00
25 t	€ 450,00	€ 1.600,00	€ 4.300,00	€ 675,00	€ 18,00
30 t	€ 500,00	€ 2.000,00	€ 5.000,00	€ 800,00	€ 20,00
Mobilbagger (Einsatzgewicht)					
7,5-10 t und darunter	€ 250,00	€ 900,00	€ 2.700,00	€ 375,00	€ 10,00
13-16 t	€ 350,00	€ 1.250,00	€ 3.600,00	€ 500,00	€ 14,00
18-20 t	€ 400,00	€ 1.450,00	€ 4.200,00	€ 600,00	€ 16,00
Radlader (Einsatzgewicht/Schaufelgröße)					
5 t / 0,7 m³ und kleiner	€ 180,00	€ 650,00	€ 2.000,00	€ 270,00	€ 7,20
6-8 t / 0,8 - 1,2 m²	€ 200,00	€ 700,00	€ 2.200,00	€ 300,00	€ 8,00
9-12 t / 1,3 - 1,8m³	€ 250,00	€ 850,00	€ 2.800,00	€ 370,00	€ 10,00
12-16 t / 2,5 - 3,8 m³	€ 300,00	€ 1.050,00	€ 3.800,00	€ 400,00	€ 12,00
18-23 t / 3,8 - 4,5m³	€ 400,00	€ 1.500,00	€ 5.000,00	€ 600,00	€ 16,00
25t+ / 5m³+	€ 500,00	€ 1.800,00	€ 5.500,00	€ 800,00	€ 20,00
Kompaktlader (Einsatzgewicht)					
1500 kg	€ 140,00	€ 425,00	€ 1.200,00	€ 210,00	€ 5,60
2500 kg	€ 160,00	€ 600,00	€ 1.600,00	€ 240,00	€ 6,40
über 2500 kg	€ 200,00	€ 700,00	€ 2.200,00	€ 300,00	€ 8,00
Kettenkompaktlader	€ 250,00	€ 1.000,00	€ 2.800,00	€ 375,00	€ 10,00
Walzen (Einsatzgewicht)					
1000 kg und darunter	€ 80,00	€ 300,00	€ 800,00	€ 120,00	€ 3,20
1500 kg	€ 130,00	€ 500,00	€ 1.300,00	€ 195,00	€ 5,20
2500 kg	€ 150,00	€ 600,00	€ 1.500,00	€ 225,00	€ 6,00
7000 kg	€ 190,00	€ 700,00	€ 1.900,00	€ 285,00	€ 7,60
12000 kg	€ 250,00	€ 900,00	€ 2.400,00	€ 350,00	€ 10,00

Maschine	Tag	Woche	Monat	Wochenende	Vers.
Dumper (Nutzlast)					
0,5 t und darunter 0,35³	€ 80,00	€ 300,00	€ 800,00	€ 120,00	€ 3,20
1 t, 0,5 m³	€ 100,00	€ 350,00	€ 1.000,00	€ 150,00	€ 4,00
1,5 t, 0,8 m³	€ 110,00	€ 385,00	€ 1.100,00	€ 165,00	€ 4,40
2 t, 1,2 m³	€ 120,00	€ 420,00	€ 1.200,00	€ 180,00	€ 4,80
3 t, 1,7 m³	€ 140,00	€ 490,00	€ 1.300,00	€ 210,00	€ 5,60
4 t, 2,2 m³	€ 150,00	€ 500,00	€ 1.400,00	€ 225,00	€ 6,00
5 t, 2,7 m³	€ 180,00	€ 630,00	€ 1.700,00	€ 270,00	€ 7,20
6 t, 3,2 m³	€ 200,00	€ 700,00	€ 2.000,00	€ 300,00	€ 8,00
10 t, 4,8 m³	€ 240,00	€ 850,00	€ 2.300,00	€ 360,00	€ 9,60
20 t, 15+ m³	€ 600,00	€ 2.200,00	€ 7.000,00	€ 800,00	€ 24,00
Stapler (Nutzlast)					
2,5 t	€ 120,00	€ 425,00	€ 1.200,00	€ 180,00	€ 4,80
3 t	€ 130,00	€ 500,00	€ 1.300,00	€ 195,00	€ 5,20
3,5 t / 6 m Teleskop	€ 220,00	€ 700,00	€ 2.200,00	€ 330,00	€ 8,80
3,5 t / 9,5m Teleskop	€ 250,00	€ 800,00	€ 2.400,00	€ 345,00	€ 10,00
3,5 t / 17m Teleskop	€ 275,00	€ 1.000,00	€ 2.800,00	€ 450,00	€ 11,00
Schubraupen (Einsatzgewicht)					
19 t	€ 400,00	€ 1.700,00	€ 4.900,00	€ 600,00	€ 16,00
23 t	€ 500,00	€ 1.900,00	€ 5.500,00	€ 800,00	€ 20,00
Rüttelplatten und Kleingeräte					
100 kg und darunter	€ 40,00	€ 160,00	€ 450,00	€ 60,00	€ 1,60
200 kg	€ 50,00	€ 180,00	€ 500,00	€ 75,00	€ 2,00
300 kg	€ 60,00	€ 220,00	€ 650,00	€ 90,00	€ 2,40
400 kg	€ 70,00	€ 250,00	€ 750,00	€ 105,00	€ 2,80
500 kg	€ 75,00	€ 270,00	€ 800,00	€ 115,00	€ 3,00
Stampfer 75 kg - Benzin	€ 50,00	€ 150,00	€ 450,00	€ 75,00	€ 2,00
Stampfer 75 kg - Diesel	€ 60,00	€ 175,00	€ 550,00	€ 90,00	€ 2,40
Druckluft/Kompressor 7 bar, 4m³/min	€ 100,00	€ 350,00	€ 900,00	€ 150,00	€ 4,00
Luftdruckhammer 10 kg	€ 25,00	€ 75,00	€ 200,00	€ 37,00	€ 1,00
Luftdruckhammer 12 kg	€ 30,00	€ 90,00	€ 260,00	€ 45,00	€ 1,20
Betonschneidemaschine	€ 50,00	€ 175,00	€ 500,00	€ 75,00	€ 2,00
Anhänger (Nutzlast)					
2.700 kg	€ 75,00	€ 250,00	€ 700,00	€ 115,00	€ 3,00